

# به نور عجیب

# حقیقت الہی

اول پطرس ۲:۹؛ . . . تا اعمال و صفات عالی خدائی را کہ شما از تاریکی به نور

عجیب خود دعوت کرده است به همه اعلام نمائید.

Into His marvelous Light (Persian)

<http://www.sayadi-al-nas.ae>

صیادی الناس

## پیشگفتار

دوست عزیز این درس خلاصه انجیل طرح ریزی شده است تا طریق نجات را در یک درس خلاصه به شما نشان دهد. این درس برای مطالعه دو نفر یا مطالعه انفرادی طرح شده است.

شما برای مطالعه این درس انجیل به یک انجیل و یک مداد یا خودکار احتیاج دارید. وقتی هر آیه را می‌خوانید به سؤالهای این درس جواب بدهید و جاهای خالی را پر کنید. برای مطالعه بیشتر آیه‌های نوشته شده در صفحه آخر را مطالعه کنید.

ما پیشنهاد می‌کنیم که مطالعه کنندگان قبل از شروع به خداوند دعا کنند و از او کمک بخواهند. دعا می‌کنیم که خداوند شما را در این مطالعه برکت دهد.

## مقدمه

وقتی از یک اتاق تاریک به هوای آفتابی وارد می‌شویم، نور می‌تواند کور کننده باشد. وقتی چشمهای ما به نور عادت می‌کند ما می‌توانیم بهتر ببینیم و از مناظر اطرافمان لذت ببریم. همینطور وقتی به نور کلام خدا نگاه می‌کنیم؛ درخشندگی آن می‌تواند ما را ناراحت کند. اما وقتی چشمان روحانی ما به نور حقیقت خداوند عادت می‌کند ما می‌توانیم از قدم زدن در نور لذت ببریم.

این درس انجیل به این صورت طرح ریزی شده است که به ما اجازه می‌دهد به نور حقیقت کلام خدا وارد شویم. اجازه بدهید به زمان عیسی مسیح و شاگردان او برگردیم و به تعلیمات آنها درباره سعادت و نجات گوش بدهیم. برای انجام این کار همانطور که پولس رسول می‌فرماید باید کلام خدا را به طور صحیح مطالعه کنیم (دوم تیموتاوس ۲:۱۵).

باید در یاد داشته باشیم که انجیل یا عهد جدید به سه قسمت تقسیم شده است:

۱. چهار انجیل - کارها و سخنان مسیح را به ما می‌آموزد.
۲. اعمال رسولان - کارها و وعظهای رسولان را به ما نشان می‌دهد.
۳. رساله‌ها - نامه‌هایی که رسولان عیسی مسیح به کلیساهائی که در کتاب اعمال رسولان شروع کردند نوشته‌اند.

ما اعتقاد داریم که کتاب مقدس از الهام خدا است و هیچ نبوت تفسیر خود شخص نیست (دوم پطرس ۲۱-۲۰:۱). به این خاطر سعی کرده‌ایم که تعالیم کتاب مقدس را بدون اضافه یا کسر کردن به شما ارائه کنیم. منظور ما این نیست که تجربه شما با عیسی مسیح را بی‌ارزش کنیم یا تعلیمات یک فرقه مخصوص مسیحی را به شما تعلیم بدهیم. تنها منظور ما این است که به شما حقایق کلام خدا را نشان بدهیم. تنها کلام خدا می‌تواند صحیح و غلط را به ما نشان دهد و همان کلام در روز رستاخیز ما را قضاوت خواهد کرد.

برای شروع اجازه بدهید دوّم تیموتائوس ۳: ۱۶-۱۵ را با هم بخوانیم.

### در انجیلها

\* یوحنا ۱: ۵-۱۴، ۱: در ابتدا \_\_\_\_\_ خدا بود و جسم گردید.

عیسی مسیح کلمه زنده خداوند است.

\* یوحنا ۱: ۱۳-۱۱: اگر ما به او ایمان بیاوریم و او را قبول کنیم او به ما قدرت می دهد تا به وسیله یک تولد ماوراء طبیعی فرزندان \_\_\_\_\_ گردیم.

عیسی مسیح به یکی از رؤسای یهود در این باره چنین گفت:

\* یوحنا ۳: ۸-۱: عیسی به نیکودیموس گفت که اگر کسی می خواهد ملکوت خدا را ببیند یا به آن داخل شود باید از \_\_\_\_\_ و \_\_\_\_\_ از نو تولد یابد.

\* یوحنا ۳: ۲۱-۱۶: عیسی همچنین به نیکودیموس گفت: هر که به او \_\_\_\_\_ آورد حیات جاودان یابد. مثل این که مسیح در باره دو احتیاج مختلف برای نجات صحبت می کند، تولد تازه و ایمان. این دو آیه ضد و نقیض نیستند. آیه بعدی نشان می دهد که رابطه ایمان با تولد از روح چیست.

\* یوحنا ۷: ۳۹-۳۸: اینجا می بینیم که اگر به او ایمان بیاوریم (چنانکه کلام خدا میفرماید) ما \_\_\_\_\_ را به دست خواهیم آورد. ما می بینیم که روش ایمان بناب کلام خدا به یک تجربه منتج می شود.

\* یوحنا ۱۲: ۳۶-۳۵ و ۴۳-۴۲: امروز همانند زمان عیسی خیلی ها به او ایمان آورده اند اما او را \_\_\_\_\_ نمی کنند زیرا از این می ترسند که دیگران به آنها چه خواهند گفت یا چه خواهند کرد.

\* یوحنا ۱۲: ۴۸-۴۴: در جواب این ترس؛ عیسی به ما هشدار می دهد که \_\_\_\_\_ او در روز آخر مردم را محکوم خواهد کرد. پس باید مواظب باشیم که کلام عیسی مسیح را رد نکنیم. بلکه باید بدون توجه به حرف دیگران از سخنان مسیح اطاعت کنیم.

۸ یوحنا ۱۷: ۲۶-۱۷: در دعای عیسی مسیح برای رسولانش قبل از مصلوب شدن، او فرمود که کلام خدا \_\_\_\_\_ است. او همچنین برای ما دعا کرد و برای تمام آنهایی که به وسیله پیام و شهادت رسولان به او ایمان خواهند آورد.

اگر می‌خواهیم ببینیم که پیام رسولان چه بود اجازه بدهید فرمان عیسی مسیح را در انجیل لوقا ۲۴: ۴۹-۴۵ با هم بخوانیم. عیسی این فرمان را بعد از مصلوب شدن، دفن و قیام از مردگان و قبل از صعودش به آسمان داد:

بعد اذهان ایشان را باز کرد تا کتابمقدس را بفهمند. و فرمود "این است آنچه نوشته شده که مسیح باید عذاب مرگ را ببیند و در روز سوم دوباره زنده شود و به نام او توبه و آمرزش گناهان به همه ملت‌ها اعلام گردد. و شروع آن از اورشلیم باشد. شما بر همه اینها گواه هستید. خود من عطیقه موعود پدر را بر شما می‌فرستم. پس تا زمانیکه قدرت خدا از عالم بالا به شما نازل شود در این شهر بمانید.

آیا رسولان کلام عیسی را وعظ کردند؟

اجازه بدهید به سفر خود در کلام خدا ادامه بدهیم و ببینیم در اورشلیم چه اتفاق افتاد و چه وعظ شد.

## در اعمال رسولان

\* اعمال ۱: ۵-۳؛ وقتی ما به کتاب اعمال رسولان وارد می‌شویم ما فوراً کشف می‌کنیم که وعده پدر تعمید \_\_\_\_\_ است.

\* اعمال ۲: ۱۷-۱؛ وقتی رسولان در اورشلیم بودند، آنها و حدود صد نفر دیگر به طور خارق‌العاده با روح القدس پر شدند و شروع به صحبت به \_\_\_\_\_ دیگر کردند بطوریکه روح به ایشان قدرت تکلم بخشید. وقتی مردم ساکن اورشلیم از جمیع ملل زیر آسمان این صدا را شنیدند با تعجب و حیرت پرسیدند "یعنی چه؟" بعد از آن پطرس رسول ایستاد و وعده روح القدس را به مردم شرح داد و بعد از آن در باره عیسی مسیح وعظ کرد.

\* اعمال ۲: ۳۹-۳۶؛ وقتی مردم این وعظ درباره عیسی مسیح را شنیدند که خدا او را خداوند و مسیح کرده است قلبشان جریحه‌دار شد و برای گناهانشان متأسف شدند و از پطرس و رسولان پرسیدند "ای برادران تکلیف ما چیست" (یعنی چه باید بکنیم)؟  
پطرس کلام خدا در لوقا ۲۴: ۳۶-۴۵ را به آنها وعظ کرد.

اجازه بدهید با این آیه‌ها در فکر به آیه ۳۸ فصل دوم اعمال رسولان نگاه کنیم.  
۱. توبه کنید؛

۲. برای آمرزش گناهان به نام عیسی مسیح غسل تعمید بگیرید؛

۳. روح القدس عطیه خداوند را خواهید یافت.

توجه کنید که اعمال ۲: ۳۸ تمام شدن و واقعیت پیدا کردن سخنان مسیح در یوحنا فصل ۳ آیه ۵ بود. یادتان باشد که برای راه یافتن به ملکوت خداوند تولد نو از آب و روح ضروری است.

تولد نو از آب = غسل تعمید در نام عیسی مسیح

تولد نو از روح = عطای روح القدس

حالا اجازه بدهید به آیه‌های دیگر اعمال رسولان در این باره نگاه کنیم.

\* فیلیپس در استان سامره وعظ کرد .

توجه: بعضی از مردم ادعا می کنند که وقتی آنها شادی عظیم را تجربه کردند یا وقتی به عیسی مسیح ایمان آوردند و غسل تعمید شدند بطور اوتوماتیک با روح القدس پر شدند. اما کلام خدا در این باره چه می گوید؟

اعمال ۸: ۸-۵: آیا آنها شادی عظیم داشتند؟ بلی \_\_\_\_\_ خیر \_\_\_\_\_

آیه ۱۲ آیا آنها به عیسی مسیح ایمان آوردند؟ بلی \_\_\_\_\_ خیر \_\_\_\_\_

آیه های ۱۷-۱۴ آیا آنها در نام عیسی غسل تعمید شدند؟ بلی \_\_\_\_\_ خیر \_\_\_\_\_

آیا تعمید روح القدس یک تجربه مجزا و سوا از غسل تعمید بود؟ بلی \_\_\_\_\_ خیر \_\_\_\_\_

\* پطرس در اعمال فصل ۱۰ به غیر یهودیان کلام خدا را وعظ کرد .

توجه: بعضی از مردم اعتقاد دارند که مذهبی بودن برای نجات کافی است یا عطای روح القدس همراه با صحبت به زبانهای دیگر فقط برای رسولان بود. اما اگر کلام خدا در این فصل غلط بودن این طرز فکر را نشان می دهد باید نتیجه بگیریم که این طرز فکر صحیح نیست.

اعمال ۱۰: ۲-۱: آیا کرنیلیوس مرد مذهبی بود؟ بلی \_\_\_\_\_ خیر \_\_\_\_\_

آیه های ۵ و ۶: آیا خدا برای او تجربه دیگری را در نظر داشت؟ بلی \_\_\_\_\_ خیر \_\_\_\_\_

آیه های ۴۷-۴۴ آیا آنها عطای روح القدس را به دست آوردند و بعد از روز پنطکاست به زبانهای دیگر (که هیچ کس نمی فهمید) صحبت کردند؟ بلی \_\_\_\_\_ خیر \_\_\_\_\_

آیه های ۴۸-۴۷ آیا آنها در نام عیسی مسیح غسل تعمید شدند؟ بلی \_\_\_\_\_ خیر \_\_\_\_\_

پولس رسول کلام را به شاگردان یحیی در فصل ۱۹ اعمال رسولان وعظ کرد .

توجه: خیلی از ایمانداران در باره تعمید روح القدس که به آنها قول داده شده است نشنیده اند. همچنین خیلی از مردم ادعا می کنند که لازم نیست غسل تعمید شوید یا دوباره غسل تعمید شوید (اگر شما به دست یحیی تعمید دهنده غسل تعمید شده بودید آیا غسل تعمید دوباره برای شما لازم بود؟) بعضی از مردم

می‌گویند مهم نیست به چه اسمی غسل تعمید شده‌اید. کلام خدا در این باره چه می‌گوید؟  
اعمال ۱۹: ۲-۱؛ شاگردان یحیی ایماندار بودند اما آیا آنها در باره روح القدس شنیده بودند یا آن را به دست آورده بودند؟ بلی \_\_\_\_\_ خیر \_\_\_\_\_  
آیه‌های ۵-۳؛ آیا شاگردان یحیی که به دست او تعمید شده بودند مجبور شدند دوباره در نام عیسی مسیح غسل تعمید شوند؟ بلی \_\_\_\_\_ خیر \_\_\_\_\_  
آیه ۶؛ آیا وقتی آنها روح القدس را به دست آوردند به زبانهای دیگر شروع به صحبت کردند؟ بلی \_\_\_\_\_ خیر \_\_\_\_\_

پس تصمیم می‌گیریم که رسولان مسیح پیام زیر را وعظ کردند:

۱. زندگی مسیح، صلیب، مرگ و قیام او؛
۲. توبه از گناهان و ایمان به عیسی مسیح؛
۳. غسل تعمید در نام عیسی مسیح؛
۴. دریافت عطای روح القدس (همیشه با صحبت به زبانهای دیگر همراه بود).

حالا اجازه بدهید به رساله‌ها برویم و ببینیم رسولان درباره پیام نجات در رساله‌ها چه نوشته‌اند.



## در رساله‌ها

وقتی ما رساله‌ها را می‌خوانیم می‌بینیم که رسولان به پیام نجات خیلی اهمیت می‌دادند. این برای این بود که آنها میدانستند کلام مسیح در روز رستاخیز مردم جهان را قضاوت خواهد کرد.

پطرس در این باره چه گفت؟ (اول پطرس ۴: ۲۵-۲۲):

چون از حقیقت اطاعت می‌کنید جان‌های خود را پاک و منزّه ساخته‌اید ... به وسیله تخم غیرفانی یعنی کلام زنده و جاویدان تولد تازه یافته‌اید ... و این کلام همان پیامی است که به شما داده شده است.

پس اطاعت از کلام خدا جان‌های ما را پاک می‌سازد.

پطرس این سؤال را کرد: نصیب و عاقبت کسانی که انجیل خدا را رد کردند چه خواهد بود (اول

پطرس ۴: ۱۸-۱۷)؟

پولس رسول به این سؤال اینچنین جواب داد:

خدا عادل است و به کسانی که به شما آزار می‌رسانند جزا خواهد داد و به شما که رنج و آزار می‌بینید و همچنین به ما آسودگی خواهد بخشید. این کار در روزی که عیسی خداوند از آسمان با فرشتگان توانای خود در آتشی فروزان ظهور کند انجام خواهد گرفت و به آنانی که خدا را نمی‌شناسند و انجیل خداوند ما عیسی را رد می‌کنند کیفر خواهد داد. آنان کیفر هلاکت جاودانی و دوری از حضور خداوند و محرومیت از جلال قدرت او را خواهند دید (دوم تسالونیکیان ۱: ۱۰-۶).

پس خیلی مهم است که از پیام انجیل پیروی کنیم.

پولس در این باره چه گفت؟

من از این تعجب می‌کنم که شما به این زودی از آن کسی که شما را به فیض مسیح دعوت کرده است روی گردان شده‌اید و اکنون از انجیل دیگری پیروی می‌کنید! (در صورتیکه انجیل دیگری وجود ندارد!)، اما عده‌ای هستند که می‌خواهند شما را مضطرب سازند و انجیل مسیح را تحریف نمایند. حتی اگر ما یا فرشته‌ای از آسمان انجیلی غیر از آنچه ما اعلام کردیم بیاورد بر او لعنت باد! چنانکه قبلاً گفته بودم باز هم تکرار می‌کنم: هر کسی که انجیلی غیر از آنچه پذیرفتید بیاورد بر او لعنت باد. (غلاطیان ۱: ۶-۷)

پس فقط یک مژده نجات یا انجیل وجود دارد.

یعقوب در این باره چه گفت؟

خود را به خدا بسپارید و کلامی را که او در دلهای شما کاشته و می‌تواند شما را نجات بخشد با فروتنی بپذیرید. شما باید بر طبق کلام او عمل کنید و فقط با شنیدن خود را فریب ندهید، چون کسی که به کلام گوش می‌دهد ولی بر طبق آن عمل نمی‌کند مانند مردی است که به آینه نگاه می‌کند و قیافه طبیعی خود را در آن می‌بیند. او خود را می‌بیند ولی همین که از جلوی آینه دور می‌شود فراموش می‌کند که قیافه اش چگونه بود (یعقوب ۱: ۲۲-۲۳).

پس کلام خدا قادر است جانهای ما را نجات بخشد. یعقوب به ما می‌گوید وقتی به آینه کلام نگاه می‌کنیم اگر چیزی را ببینیم که به انجام دادن آن احتیاج داریم باید آن را انجام بدهیم.

## نتیجه

- \* آیا شما ایمان دارید که کلام خداوند راست و صحیح است و ما را قضاوت خواهد کرد؟
- \* آیا شما ایمان دارید که عیسی مسیح خداوند و نجات دهنده است؟
- \* آیا شما ایمان دارید که باید از گناهانتان توبه کنید و زندگی خود را به عیسی مسیح ببندید؟
- \* آیا شما ایمان دارید که غسل تعمید در نام عیسی مسیح تنها طرز و روش وعظ شده در اعمال رسولان برای غسل تعمید است؟
- \* آیا شما ایمان دارید که عطای روح القدس برای مردم امروز واجب است؟
- \* آیا شما ایمان دارید که شما هم وقتی عطای روح القدس را دریافت می کنید به زبانهای دیگر صحبت خواهید کرد؟

اگر جواب این سؤالات بلی است همین الان دعا کنید و از خداوند عطای روح القدس را طلب کنید.

## آیه ها برای مطالعه بیشتر

۱. متی ۷: ۲۴-۱۳؛ توجه: در اینجا خداوند در باره انبیای کذبه هشدار می دهد. همچنین او می خواهد ما انجام دهندگان کلام باشیم نه فقط شنوندگان آن.

۲. متی ۱۶: ۱۹-۱۵؛ توجه: عیسی مسیح کلیدهای پادشاهی آسمانی را به پطرس داد به خاطر اینکه خداوند هویت عیسی مسیح را به او مکشوف ساخته بود. پطرس در فصل دو اعمال رسولان در ملکوت را برای یهودیان و در فصل هشت برای ساریان و در فصل ده برای غیر-یهودیان باز کرد.

۳. متی ۲۸: ۲۰-۱۸: توجه: در آیه ۱۹، کلمه نام مفرد است نه جمع. عیسی نگفت نامها بلکه نام. رسولان از این امر اطاعت کردند وقتی در نام عیسی مسیح غسل تعمید دادند (به اعمال ۴: ۱۲ توجه کنید).

۴. مرقس ۱۶: ۱۸-۱۵: توجه: این آیه اهمیت غسل تعمید و نشانه‌های اعتقاد و ایمان را نشان می‌دهد.

۵. اعمال رسولان ۸: ۳۹-۲۶: توجه: فیلیپس به خواجه حبشی در باره اهمیت غسل تعمید گفته بود که او درخواست کرد در آب غسل تعمید شود. غسل تعمید از کلمه یونانی "پتو" ترجمه شده است که معنی می‌دهد در مایع فرو بردن (به رومیان ۶: ۴-۳ توجه کنید).

۶. اعمال رسولان ۱۰: ۴۳-۳۴: توجه: پطرس زندگی، خداوندی، مرگ، مدفون شدن و قیام عیسی مسیح از مرگ را وعظ کرد.

۷. اول پطرس ۳: ۲۱-۲۰: توجه: پطرس می‌فرماید که برای نجات، غسل تعمید در آب واجب است.

دوست عزیز ما شما را تشویق می‌کنیم که شما عهد جدید را برای خود بخوانید و دعا کنید که خداوند حقیقت عجیب خود را به شما نشان دهد.

برای اطلاعات بیشتر با آدرس زیر تماس بگیرید.

<http://www.sayadi-al-nas.ae>

صیادی الناس